

turtle® Haselnussmus & Schokolade, 200g

81% reines Haselnusspüree mit 19% guter dunkler Schokolade. Nichts anderes



Artikelnummer 051	GTIN-Stück  5 425038 430516	GTIN-Verpackung 15425038430513	eco-ID 256876	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

turtle



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

BG-BIO-18 |

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Zutaten

Geröstete Haselnüsse* 81%, Schokolade* 19% (nicht raffinierter Rohrzucker*, Kakaomasse*, Kakaobutter*, Emulgator: Sojalecithin *

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Schalenfrüchte
* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Allgemeines

81% reines Haselnusspüree mit 19% guter dunkler Schokolade. Nichts anderes

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Frühstück oder Snack

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Allergiehinweise

Spuren möglich: Erdnuss, Sesam

enthalten: Schalenfrüchte, Soja

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



turtle® Haselnussmus & Schokolade, 200g

81% reines Haselnusspüree mit 19% guter dunkler Schokolade. Nichts anderes



Artikelnummer 051	GTIN-Stück  5 425038 430516	GTIN-Verpackung 15425038430513	eco-ID 256876	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... BG-BIO-18

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer..... Turtle Naturprodukte GmbH, Burgring 8, D-36179 Solz

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g




Energie kJ / kcal..... 2814 kJ / 679 kcal
Fett..... 57,8 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 9,42 g
Kohlenhydrate..... 24,4 g
davon Zucker..... 13,0 g
Eiweiß..... 14,7 g
Salz..... 0,07 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Gläschen
Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

 Porrige Goji & Chia Glutenfrei, 400g 009	 POWER Granola Kokos & Kakao Glutenfrei, 350g 025	 Chocolate Cornflakes - MILK BIO + Gluten Free, 250g 023
---	---	--